
 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

         Bergamo, 22/02/2024 
           Rep. n. 19/2024 

ML/ea Decreto prot. n. 51257/VII/16 
 

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice dell’avvio di procedura di selezione per il 
conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, prioritariamente rivolto al 
personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo, per attività di ricerca 
nell’ambito del progetto “Orientamenti e metodologie di lavoro sociale e formativo 
per promuovere capacità di progettazione entro un orizzonte riparativo 
(restorative justice – community of restorative relations) tra agenzie educative, 
servizi territoriali, terzo settore, sistema della giustizia” (fondo SUSTFALIZZ22) – 
Responsabile Scientifico Prof. Ivo Lizzola 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 
RICHIAMATA la Delibera della Consiglio del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali nella seduta del 

17/01/2024, verbale n. 1/2024, di approvazione dall’avvio di procedura di valutazione 
comparativa; 

 
RICHIAMATO l’Avviso di Selezione prot. n. 29314/VII/16 del 05/02/2024 per il conferimento di n. 3 

incarichi di lavoro autonomo per attività di ricerca nell’ambito del progetto “Restorative 
justice”; 

 
CONSIDERATO che l’Avviso di Selezione prevede il conferimento degli incarichi previa valutazione 

comparativa delle domande pervenute da parte di una Commissione che tenga conto dei 
curricula dei candidati e degli elementi attinenti o affini alle attività che formano oggetto 
dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la seguente Commissione: 
 
Prof. Ivo Lizzola Professore Ordinario SSD M-PED/01 (Presidente) 
 
Prof.ssa Paola Gandolfi Professoressa Associata SSD M-PED/01 
 
Prof.ssa Daniela Barni Professoressa Associata SSD M-PSI/05 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

(Prof. Marco Lazzari) 
f.to Marco Lazzari 

                                                                                                                                 
 
         
 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it

